
 

Č. JMK095658/25/ORR Jihomoravský kraj 
Č. 5425171394 Statutární město Brno  

 

SMLOUVA O ÚPRAVĚ PRÁV A POVINNOSTÍ PŘI SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Zpracování expertního posudku ohledně možnosti podpory a realizace provozu letecké 
linky Brno-Amsterdam“ 

 
podle § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Název:  Jihomoravský kraj 
IČO:    70888337 
DIČ:    CZ70888337 
Sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Zastoupený:  Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
ID datové schránky:  x2pbqzq 
Číslo účtu:    
 
(dále jen „Kraj“) 

a 

Název:  Statutární město Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ44992785 
Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
Zastoupený:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
ID datové schránky:  a7kbrrn 
Číslo účtu:                                       
 
 
(dále jen „Brno“) 

(společně jako „Smluvní strany“, každý jako „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu o úpravě práv a povinností při společném zadávání 
veřejné zakázky „Zpracování expertního posudku ohledně možnosti podpory a realizace provozu 

letecké linky Brno-Amsterdam“ (dále jen „Smlouva“):  
 



 

 2 

1.  
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

2. Smluvní strany pro účely vzájemné spolupráce při podpoře rozvoje dopravní dostupnosti 

Jihomoravského kraje a statutárního města Brna uzavřely Memorandum o vzájemné spolupráci ze 

dne 3. 10. 2022.  V návaznosti na toto Memorandum a snahu obou Smluvních stran na zlepšení 

dostupnosti Jihomoravského kraje a statutárního města Brna, zejména prostřednictvím přímého 

leteckého spojení na brněnské letiště, se Smluvní strany dohodly na zpracování expertního 

posudku ohledně možnosti podpory a realizace provozu letecké linky Brno-Amsterdam a 
navazujícího plnění za účelem zavedení provozu letecké linky spočívajícího v posouzení naplnění 

pravidel veřejné podpory a administrace veřejného nabídkového řízení. 

3. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že si upraví vzájemná práva a povinnosti 

ve smyslu ustanovení § 7 ZZVZ (dále jen „sdružení zadavatelů“) pro účely zadávání veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Zpracování expertního posudku ohledně možnosti podpory a 

realizace provozu letecké linky Brno-Amsterdam“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

2.  
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s přípravou a zadáváním veřejné zakázky, vymezení odpovědnosti vyplývající ze společného 

postupu, vymezení společného jednání vůči třetím osobám a nastavení podmínek vzájemné 

spolupráce, kdy Smluvní strany budou ve vztahu k třetím osobám vystupovat jako zadavatelé 
společně. 

2. Účelem Smlouvy je vybrat vhodného dodavatele a uzavřít s ním smlouvu na realizaci veřejné 

zakázky v souladu se ZZVZ.  

3.  
Specifikace zadávané veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je zejména: 

a) Ekonomicko-právní analýza potřebnosti a přínosu pro podporu letecké linky Brno-
Amsterdam. 

b) Posouzení naplnění předpokladů pro podporu letecké linky Brno-Amsterdam v režimu 

závazku veřejné služby či jiným způsobem z hlediska pravidel veřejné podpory. 

c) Administrace veřejného nabídkového řízení za účelem udělení výhradního práva 

provozovat linku Brno-Amsterdam v režimu závazku veřejné služby v souladu s postupy 
stanovenými v Nařízení (ES) č. 1008/2008 o společných pravidlech pro provozování 

leteckých služeb v EU či jiný profesní způsob vedoucí k provozování linky v souladu 
s pravidly veřejné podpory. 

2. Část plnění dle odst. 1 písm. c) bude realizována jen v případě kladného posouzení dle odst. 1 písm. 

b).  



 

 3 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 800 000 Kč bez DPH (968 000 Kč s DPH).  

4. Bližší platební podmínky pro výše uvedenou úhradu ceny budou stanoveny v konkrétní smlouvě 

s vybraným dodavatelem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana bude hradit 50 % ceny za plnění veřejné 

zakázky, a to na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných dodavatelem pro 

každou Stranu smlouvy zvlášť, s tím, že oprávnění užít celé dílo bude mít každá Smluvní strana. 

6. Smluvní stranou smlouvy s vybraným dodavatelem budou na straně objednatele obě Smluvní 

strany. Případné právo z vadného plnění smlouvy s vybraným dodavatelem budou Smluvní strany 

uplatňovat společně a nerozdílně. 

4.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytovat součinnost a veškeré informace potřebné pro 

řádné zadání veřejné zakázky, jakož i v průběhu plnění smlouvy s vybraným dodavatelem.  

3. Smluvní strany se dohodly, že zajištění provedení průzkumu trhu před výběrem dodavatele a 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem provede Kraj, a to formou uzavřené výzvy spočívající 

v oslovení 3 dodavatelů prostřednictvím E-ZAK. Před zveřejněním výzvy bude text výzvy zaslán 

Brnu k odsouhlasení. 

4. Na základě provedeného průzkumu trhu bude návrh na výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, eventuálně rozhodnutí o zrušení průzkumu trhu předloženo do Rady 

Jihomoravského kraje a Rady města Brna a teprve poté dojde k uzavření smlouvy na realizaci 

veřejné zakázky či zrušení průzkumu trhu.  

5.  
Odpovědnost 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou společně jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná 

v průběhu před zadáním veřejné zakázky tak i v průběhu její realizace. 

2. Smluvní strany se dohodly, že společně odpovídají za dodržení postupu zadavatele v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek. 

3. Ustanovením dle čl. 5 odst. 2 Smlouvy není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody vůči 

druhé Smluvní straně v důsledků porušení její povinnosti dle této Smlouvy, zejména povinnosti 

poskytovat součinnost. 

6.  
Délka trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do skončení účinnosti smlouvy s vybraným dodavatelem, 

nejpozději však do doby vypořádání všech závazků Smluvních stran, které ze Smlouvy vyplývají a 



 

 4 

který vznikly v souvislosti se zahájením přezkumného řízení před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže, případně v jiném souvisejícím řízení. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran sjednané touto Smlouvou zůstávají 

v platnosti i po zániku sdružení zadavatelů. 

7.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci Smluvních stran, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 

přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě Smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh 

kterékoliv Smluvní strany dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že Smlouva je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Kraj a Brno jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat ustanovení zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tato Smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 6. 3. 2025 na schůzi usnesením č. 

799/25/R13. 

Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na R9/122 schůzi dne 5. 3. 2025.  

 

 V Brně dne 10. 3. 2025     V Brně dne 6. 3. 2025 

___________________     ___________________ 

Statutární město Brno     Jihomoravský kraj 
JUDr. Markéta Vaňková     Mgr. Jan Grolich 
primátorka                    hejtman 


